– Transitar con vehículos a motor por los senderos cerrados con 
cadenas sin contar con autorización para ello. 

Artículo 14.–Sanciones.

1. Las infracciones leves se sancionaran con multa de sesenta a 
ciento ochenta euros (60,00 a 180,00 euros).

2. Las infracciones graves se sancionarán con multa de ciento 
ochenta y un euros a ochocientos euros (181,00 a 800,00 euros).

3. Las infracciones muy graves se sancionarán con multa de entre 
ochocientos un euros a dos mil euros (801,00 a 2.000,00 euros).

4. El incumplimiento de las normas y prohibiciones contenidas en 
el artículo 3, relativo a la caza conllevará, además de la sanción que 
proceda, la anulación de los permisos que el cazador infractor tenga 
pendientes para esta temporada y será inhabilitado para obtenerlos